お客様各位

文化産業信用組合

「信用組合」を騙る詐欺メール発生について

（注意喚起）

いつも文化産業信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。

令和７年７月２4 日付で信用組合の中央組織である「全国信用組合中央協会」を騙る

詐欺メール発生の注意喚起をさせていただきましたが、新たに「全国信用組合」を騙り、

「お客様情報の確認依頼を装う詐欺メール」の発生が確認されました。

文化産業信用組合は、【お客様情報】や【お取引目的】の確認および入力をメールでお

願いすることは一切ありません。

信用組合を騙る詐欺メールに記載されたリンクを開くと信用組合や他団体を模した

偽サイト（フィッシングサイト）が表示され、金銭的な被害やコンピュータウイルスに感染

する恐れがあります。

こうした偽装メールを受信された際は、絶対にリンク等（URL や添付ファイル）を開か

ず、当該メールを削除するなどご注意いただきますようお願い申し上げます。

以上

ご参考 全国信用組合中央協会のニュース&トピックス

https://www.shinyokumiai.or.jp/pdf/news20250908.pdf

■ 当組合からお客様情報の確認やお取引目的の確認をショートメッセージサービス（SMS）や

電子メール等をお送りすることはありません。

■ 不審なショートメッセージサービス（ＳＭＳ）や電子メールを受信した際は、開かないで削除

してください。ＵＲＬもクリックしないようご注意ください。

■ ＵＲＬをクリックしてしまった場合、アクセス先でログインＩＤ、パスワード等の個人情報を入

力しないようご注意ください。

◇◇ 注意 ◇◇

本の香りのする街にはぶんしんがある

文化産業信用組合

お問い合わせ

9：00～17：00(土日を除く)

事務部システム運営課
03-3518-2380

https://www.bunka-shinyo.co.jp

https://www.shinyokumiai.or.jp/pdf/news20250908.pdf

全国信用組合を装った詐欺メール（実際に受信した詐欺メール）

URLは絶対にクリックしないでください。